

Unsere Angebote

vom 01.04.2024–31.05.2024



Sie sparen **22 %**

**ACC akut 200 mg
Hustenlöser***
20 Brausetabletten

~~10,29 €**~~
7,99 €

Wirkstoff: Acetylcystein.
Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim.



Sie sparen **24 %**

**Imodium
akut lingual***
12 Schmelztabletten

~~14,49 €**~~
10,99 €

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung akuter Durchfälle für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung. Enthält Benzylalkohol.



Sie sparen **20 %**

**RUGARD Cosmetics
VITAMIN-CREME
Gesichtspflege**
100 ml

~~10,95 €**~~
8,76 €
(87,60 € / 1 l)



Sie sparen **28 %**

**MOMETA HEXAL
Heuschnupfen-
spray***
18 g

~~22,29 €**~~
15,99 €
(888,34 € / 1 kg)

Wirkstoff: Mometasonfuroat.
Anwendungsgebiete: Für Erwachsene zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis), sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist.



Sie sparen **23 %**

**Vividrin
Azelastin
1 mg/ml Nasen-
spray, Lösung***
10 ml

~~10,49 €**~~
7,99 €
(799,00 € / 1 l)

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung der saisonalen allergischen Rhinitis (Heuschnupfen) bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren.



Sie sparen **23 %**

**Mykosert Spray
bei Haut- und
Fußpilz***
2 x 30 ml

~~23,49 €**~~
17,99 €
(299,84 € / 1 l)

Wirkstoff: Sertaconazolnitrat.
Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Pilzinfektionen der Haut, verursacht durch Dermatophyten (z. B. Fußpilz) oder bei Kleinpilzflechte.



Sie sparen **18 %**

**Synofen
500 mg/200 mg***
20 Filmtabletten

~~10,99 €**~~
8,99 €

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Synofen ist speziell anwendbar bei Schmerzen, die durch alleinige Anwendung von Ibuprofen oder Paracetamol nicht gelindert werden können. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!



Sie sparen **23 %**

**Voltaren
Schmerzgel forte***
180 g

~~33,79 €**~~
25,99 €
(144,39 € / 1 kg)

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin.
Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen.



Sie sparen **24 %**

**LoranoPro
5 mg Filmtabletten***
50 Filmtabletten

~~24,99 €**~~
18,99 €

Wirkstoff: Desloratadin.
Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren.

Die Aktionspreise gelten vom 01.04.2024 bis zum 31.05.2024.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

** Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis.

ADLER-APOTHEKE

Dr. Philipp Werner e. K.
Stockumer Str. 21 | 58453 Witten-Annen
Tel.: 02302 – 60469 | Fax: 02302 – 60078
www.adler-apotheke-annnen.de

Öffnungszeiten: Mo – Fr: 8:00 – 18:30 Uhr
Sa: 9:00 – 13:00 Uhr

MILAN-APOTHEKE

Dr. Philipp Werner e. K.
Annenstr. 151 | 58453 Witten-Annen
Tel.: 02302 – 2776177 | Fax: 02302 – 2778459
www.milan-apotheke-annnen.de

Öffnungszeiten: Mo – Fr: 8:00 – 18:30 Uhr
Sa: 9:00 – 13:00 Uhr

